

Tostan Danmark

Sandbjergvej 35, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 38 46 25 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 22. marts 2021.

Caroline Marie Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Foreningen

Tostan Danmark
Sandbjergvej 35
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 38 46 25 04
Stiftet: 5. marts 2017
Hjemsted: Vedbæk
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jan Henrik Christiansen, Formand
Sysser Zerlang Philipson, Næstformand
Christine Pram Kjølbbye
Pelle Gullacksen Hvenegaard

Daglig ledelse

Caroline Marie Christiansen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nordstensvej 11
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Tostan Danmark er en ikke-profit (non-profit) forening, som er stiftet i 2017 med formålet at støtte Tostans arbejde. Tostan er en NGO, hvis mission er at støtte afrikanske samfund med at skabe en bæredygtig udvikling og positiv forandring baseret på respekt for menneskerettigheder for derigennem at sikre, at alle mennesker kan leve et værdigt liv. Tostan Danmark har gennem 2018-2019 bidraget med knap 1 million kroner til implementeringen af Community Empowerment-programmer i Guinea-Bissau. Det svarer til, at mere end 4.000 mennesker har fået direkte adgang til ny, livsforandrende viden gennem uddannelsesforløbet. Bidraget har finansieret det 3-årige program i 5 ud af Tostans 40 partnerlandsbyer i Guinea-Bissau, som er fordelt over de tre regioner Gabú, Bafatá og Oio.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 469 t.kr. mod 612 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 492 t.kr. mod -401 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der indtruffet særligt én begivenhed, som vil kunne forrykke Tostan Danmarks finansielle stilling væsentligt. Foreningens status som almennyttig forening godkendt efter reglerne i ligningslovens § 8A og § 12, stk. 3 er tilbagekaldt med virkning fra d. 1. januar 2020. Godkendelsen modtog foreningen i november 2018, og den fungerede med tilbagevirkende kraft, således at donationer for året 2018 til og med 2019 er fradragsberettigede efter gældende regler. Denne godkendelse skal genskaffes, hvis foreningen ønsker, at gaver er fradragsberettigede, samt at tilbyde driftsselskaber muligheden for at købe en reklameydelse af Tostan Danmark. Dette ville kunne forventes at øge størrelsen på gavebeløb markant.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Indtægter	468.950	611.651
Andre driftsindtægter	48.696	44.370
2 Andre eksterne omkostninger	-17.322	-996.188
Bruttoresultat	500.324	-340.167
5 Personaleomkostninger	-6.848	-57.803
Driftsresultat	493.476	-397.970
6 Øvrige finansielle omkostninger	-1.239	-3.299
Årets resultat	492.237	-401.269
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	492.237	0
Disponeret fra overført resultat	0	-401.269
Disponeret i alt	492.237	-401.269

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Omsætningsaktiver			
7	Likvide beholdninger	<u>126.003</u>	<u>645.484</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>126.003</u>	<u>645.484</u>
Aktiver i alt		<u>126.003</u>	<u>645.484</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
8	Overført resultat	<u>116.010</u>	<u>-376.227</u>
	Egenkapital i alt	<u>116.010</u>	<u>-376.227</u>
Gældsforpligtelser			
9	Anden gæld	<u>9.993</u>	<u>1.021.711</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.993</u>	<u>1.021.711</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.993</u>	<u>1.021.711</u>
	Passiver i alt	<u>126.003</u>	<u>645.484</u>

Noter

	2019	2018
1. Indtægter		
Medlemsbidrag	1.501	22.405
Gavebeløb	467.449	589.246
	468.950	611.651
2. Andre eksterne omkostninger		
Salgsomkostninger, jf. note 3	11.338	994.760
Administrationsomkostninger, jf. note 4	5.984	1.428
	17.322	996.188
3. Salgsomkostninger		
Rejser	11.338	0
Donation Tostan International	0	994.760
	11.338	994.760
4. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	1.909	0
Mindre nyanskaffelser	1.598	0
Porto og gebyrer	1.734	828
Kontingenter	743	600
	5.984	1.428
5. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.996	57.803
Andre omkostninger til social sikring	852	0
	6.848	57.803
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.239	3.299
	<u>1.239</u>	<u>3.299</u>
7. Likvide beholdninger		
Danske Bank kto. 9570 12264763	88.448	645.484
Danske Bank kto. 9570 12750641	37.555	0
	<u>126.003</u>	<u>645.484</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-376.227	27.105
Årets overførte overskud eller underskud	492.237	-403.332
	<u>116.010</u>	<u>-376.227</u>
9. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	108	10.422
Løn og tantieme	0	1.104
Feriepenge	0	5.561
Renter	9.885	9.864
Skyldig donation Tostan International	0	994.760
	<u>9.993</u>	<u>1.021.711</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Caroline Marie Christiansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-637342795698

IP: 2.107.xxx.xxx

2021-03-22 13:42:00Z

NEM ID 

Sysser Zerlang Philipson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-491184855363

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-03-22 15:02:11Z

NEM ID 

Christine Pram Kjølbjerg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-104432880242

IP: 217.16.xxx.xxx

2021-03-22 15:04:44Z

NEM ID 

Pelle Gullacksen Hvenegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-086558005510

IP: 83.89.xxx.xxx

2021-03-22 15:13:24Z

NEM ID 

Jan Henrik Christiansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-488551915181

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-03-22 15:39:38Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-03-22 15:52:31Z

NEM ID 

Caroline Marie Christiansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-637342795698

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-03-22 16:57:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EAYOI-W6D5P-SG2Z0-6480N-DNKX8-0BKEP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>